Podczas gdy w liturgii rzymskiej słowa te odnoszą się do Boga Ojca (jak choćby w II Modlitwie eucharystycznej: *Zaprawdę święty jesteś Boże, źródło wszelkiej świętości*), tutaj podkreśla się świętość Chrystusa. Jest to zabieg literacki i teologiczny, który pragnie podkreślić równość Boga Ojca i Jezusa Chrystusa. Tak jak święty jest Ojciec niebieski, równie święty jest Jego Syn. Świętość nie jest jednak zarezerwowana tylko Trójcy Świętej, bowiem wierzący również są do niej zaproszeni, o czym świadczy zakończenie tej części.

Anamneza

Anamneza po opisie Ostatniej Wieczerzy to najobszerniejszy fragment dedykowany Chrystusowi¹⁷. Wyznanie wiary w śmierć,

¹⁶ *Wieczerza Mistyczna*, s. 107. Por. „Sanctus (*ter*). Tu es vere, Iesu Christe, qui sanctificaris in ore omnium; et in bonitate tua dedisti omnibus sanctis tuis ut fiant sancti. Haec est sanctitas eius quae non destruitur neque perit, quam oculus non vidit, nec auris audivit, quae in cor hominis non ascendit, quam Dominus praeparavit diligentibus eum” *Prex Eucharistica*, s. 191.

¹⁷ „Nos etiam, qui congregati sumus, narramus passionem impassibilis, annuntiamus mortem immortalis. In ista nocte in qua recubuit cum discipulis suis, tradidit animam suam morti ob voluntatem Patris sui et ob beneplacitum

w powstanie z martwych, wstąpienie do nieba i paruzję, staje się okazją do tego, aby pokazać ostatecznie ziemskie chwile Zbawiciela. Jak zauważa H. Paprocki jest to liturgiczne opłakiwanie Chrystusa, do którego są zaproszeni wierni¹⁸:

Także i my, którzy zebraliśmy się razem, głosimy mękę Niecierpięliwego¹⁹ i głosimy śmierć Nieśmiertelnego.

Tej samej bowiem nocy, gdy zasiadł do stołu ze swymi uczniami, wydał swoją duszę śmierci z woli swego Ojca i z własnego postanowienia.

Pochwycili Pana wszystkiego, skępowali Władcę wszystkich, związali Pana wszystkiego i spętali Syna

suum; apprehenderunt dominatorem omnium, ligaverunt principem omnium, ac vixerunt Filium Dei vivi; traxerunt eum cum ira, cum sequeretur eos in caritate, et deduxerunt illum, cum iret post eos, sicut agnus mansuetus, qui non aperit os suum coram tondente se; statuerunt in concilio illum cui adstant archangeli in timore et tremore; ut sontem habuerunt illum qui dimittit peccata, et condemnaverunt iudicem iudicum; imposuerunt coronam spineam ei qui imponit diadema Seraphim; ad eum illudendum induerunt chlamyde purpurea illum qui tegit Cherubim veste maiestatis. Servus nequam roboravit manum suam et percussit illius faciem a qua se abscondunt Cherubim velantes se alis igneis; genuflexerunt ante eum, subsannantes eum quem adorant exercitus angelorum cum timore magno.